Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 37/2016

Solicita o cascalhamento das estradas da Comunidade do Campo do Dia
até a extensão da Sede Indígena.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando o cascalhamento das estradas da Comunidade do Campo do Dia até a

extensão da Sede Indígena.

JUSTIFICATIVA

      A pedido das lideranças daquela comunidade, se faz necessário que o

Poder Executivo Municipal cascalhe toda a extensão de terras que liga a comunidade de

Campo do Dia à Sede Indígena, pois como sabemos faltam poucos dias para que se inicie o

ano letivo, e com estradas em péssimas condições de trafegabilidade dificultará a locomoção

de ônibus escolares e de veículos particulares dos professores que se deslocam até os

referidos locais.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 28 de janeiro de 2016.

SOELI TROCKI

Vereadora